„Majus tamen et gravius illud est, quod in terris Borussicis et Brandenburgicis, quae jam tum Sabini maxime opera coalescabant, Academiae vestra ac nostra praecipuae sedes eorum studiorum fuerunt, quibus non solum verior divinarum rerum cognitione confirmata et propagata est, sed reliquae quoque humanae intelligentiae partes, restituta antiqua ingeniorum libertate, quasi ad novam vitam excitatae ingentia ceperunt incrementa. Et vestra quidem Academia cum esset in oris illis constituta, in quibus Sabinus profitebatur ob Scythiae gentis vicinitatem vix civilem vivendi rationem legibus disciplina et imperiis retineri posse, hanc sibi gloriam immortalem peperit, quod promotis quasi eruditis orbis finibus effecit, ut expulsa pristina feritate Borussia vestra eas etiam terras, quae jam antea insigni humanitatis laude floruisse, eadem laude vel aequaret vel superaret. Nobis vero postquam Francofurto Vratislaviam traxi sumus, similis statio obtigit; utrique enim Scythiae, quam Sabinus dicebat, genti vicini in ipsis Germaniae finibus quasdam quasi litterarias excubias agimus et vestro exemplo facimus quod vos et jam dudum fecistis et nunc quoque constantissime agitis, ut, quam e propinquo intuermini hominum vitam tristi torpore oppressam et praetextam potius inani quadam humanitatis specie quam ingenuo liberalis eruditionis amore aequaliter perfusam, eam quoniā emendare non licet, certe a finibus nostris arceatis. E quo munere hoc vobis commodum redundat, quod quanto longius est ob locorum situm ab reliqua Germaniae litterario commercio remoti, tanto id ipsum studiosius amplectimini et defenditis meliusque quanti illud faciendum sit sentitis quam ii qui in media Germania degunt. Quamobrem sit etiam necessario ut acris doletis, sicuti animadvertisse existere, qui Palladium illud Germaniae, liberum sanac eruditionis cultum funestis manibus attractare audeant, sive illi praeposita quadam opinione decepti statuant aeternum illud humanae intelligentiae veluti flumen subito tardri posse et in ipsorum fallaci sapientia conquiescere, sive privata cupiditate ducti eas ipsas artes dolose impugnant vineulisque injectis etiam evertere conantur, quarum suatum quendam amorem prae se ferunt. Haec atque talia studia quoniam inter ipsa patriae viscera versantur, plus quam quaevis barbaria extimescenda sunt majoremque desiderant diligentiam et fortitudinem bonorum omnium, inter quos insignem locum vos jam dudum obtinetis. Seculum enim fere est, quod Albertina vestra immortale sibi decus Kantium et adolescentem aluit et deinde virum senenque tenuit, quum ille litteris omnibus optima philosophiae arma praeberet, quibus divinum liberumque animorum motum, in perfectam rerum omnium speciem intentum, ab omni injuria posteri perpetuo defendenter. His vos vestigis etiam nunc constantissime inceditis eoque facitis, ut dudum partam Albertinae vestrae gloriam non solum conservetis sed etiam augeatis omnesque habeatis vel admiratores vel amicos, qui rempublicam litterariam salvam esse volunt.“\*\*)